2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от 26 сентября 2023 года

           № 420
г. Новороссийск

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 октября 2011 года № 141               «Об утверждении Положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск»

В целях приведения в соответствие Положения Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск требованиям Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», а также в целях необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск решила:
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск, утвержденное решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск              от 25 октября 2011 года № 141 (в редакции изменений от 24 января 2012 года № 172, от 24 апреля 2012 года № 197, от 25 декабря 2012 года № 261,            от 21 апреля 2015 года № 466, от 19 апреля 2016 года № 73,                            от 21 февраля 2017 года № 148, от 26 марта 2019 года № 398,                            от 23 марта 2021 года № 85, от 24 декабря 2021 года № 185,                            от 19 июля 2022 года № 281), дополнив статью 7 пунктом 7 следующего содержания:
«7. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ       «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции».».
2. Внести изменения в штатную численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск, утвержденную решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 октября 2011 года № 141 (в редакции изменений            от 24 января 2012 года № 172, от 24 апреля 2012 года № 197,                           от 25 декабря 2012 года № 261, от 21 апреля 2015 года № 466,                          от 19 апреля 2016 года № 73, от 21 февраля 2017 года № 148,                            от 26 марта 2019 года № 398, от 23 марта 2021 года № 85,                                от 24 декабря 2021 года № 185, от 19 июля 2022 года № 281), изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по финансово-бюджетной и экономической политике С.И. Кондратьева и на председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск К.С. Пивень.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

_______________ А.В. Кравченко
	Заместитель председателя городской Думы

______________ С.Ю. Савотин

Приложение

к решению городской Думы

муниципального образования

город Новороссийск

от 26 сентября 2023 года № 420
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

	№ п/п
	Должность
	Количество единиц

	1.
	Председатель Контрольно-счетной палаты
	1

	2.
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	1

	3.
	Главный инспектор
	5

	Иные должности, не относящиеся к муниципальной службе

	4.
	Главный специалист
	1

	5.
	Водитель
	1

	Всего
	9

Председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования город Новороссийск

           К.С. Пивень